РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа а. Кызыл-Кала»

ПРИКАЗ

09.01.2023 г.

№18

а. Кызыл-Кала

<u>О внесении изменений в «Правила приема на обучение в МБОУ «СОШ а. Кызыл-Кала»</u>

В соответствии с Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 458 "Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования" (с изменениями), Федеральным законом от 27.05.1998 № 76-ФЗ (ред. от 29.12.2022) "О статусе военнослужащих", в целях социальной защиты граждан, призванных на военную службу по мобилизации, пунктом 2 Указа Президента РФ от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» «... Граждане Российской Федерации, призванные на военную службу по мобилизации, имеют статус военнослужащих, проходящих военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту»,

приказываю:

- 1. Внести изменения в Правила приема на обучение в МБОУ «СОШ а. Кызыл-Кала», утвержденного приказом от 10.01.2022 г. № 3.
- 2. Пункт 3.4. Правил дополнить пунктом 3.4.2. в следующей редакции: «Детям граждан, призванных на военную службу по мобилизации по месту жительства их семей места в ОУ и летнем оздоровительном лагере предоставляются в первоочередном порядке».
- 3. Делопроизводителю ознакомить в 5 дневный срок педагогических работников с внесенными изменениями, разъяснить (при необходимости) их суть.
 - 4. Опубликовать в 10 дневный срок данный приказ на сайте гимназии.
 - 5. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2023г.
 - 6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Баева А.И.